29.08.2019Г. №100
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

На основании ст. ст. 23, 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая протоколы публичных слушаний и заключений по результатам проведении публичных слушаний по проекту внесении изменении в правила землепользования и застройки сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 14.08.2019г., руководствуясь ст.46, 56 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, Дума сельского поселения Раздольинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в правила землепользования и застройки сельского поселения Раздольинского муниципального образования следующие изменения:
1.1. В пункт 2 статьи 29 Градостроительного регламента. Зона сельскохозяйственного использования, изложить в новой редакции:
Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства зоны сельскохозяйственного использования:
1) площадь земельного участка для: ведения огородничества – от 400 м2 до
5000 м2; ведения личного подсобного хозяйства – от 1200 м2 до 3500 м2 (для приусадебного земельного участка), от 500 м2 до 1000000 м2 (для полевого земельного участка); крестьянского (фермерского) хозяйства – от 19000 м2 (за исключением случаев, установленных федеральными законами) до 2000000 м2; ведения животноводства - от 10000 м2 до 50000 м2 на одну условную голову (расчет установлен законом Иркутской области от 10.12.2003 № 63-оз «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность»);
2) максимальный размер общей площади земельных участков, которые могут находиться одновременно на праве собственности и (или) ином праве у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство в Иркутской области, регулируются законом Иркутской области от 12.07.2010 № 70-ОЗ и составляет 250000 м2.
2. Опубликовать данное решение в газете «Раздольинский информационный вестник» и на сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования,
Председатель Думы
сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования
С.И.Добрынин